PAGE
4

[image: image1.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2019 № П-19/ОМС-158
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.04.2012 № 598-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства Омского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.04.2012 № 598-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 приложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района» к постановлению (далее – Регламент) изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальная услуга «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района» предоставляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993) («Российская газета», 21.01.2009, № 7);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, № 202);

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» («Российская газета», 31.07.2007, № 164);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации» («Российская газета», 29.07.2006, № 165);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);

- Указ Президента Российской Федерации от 31.12.1993 № 2334
«О дополнительных гарантиях прав граждан на информацию» («Российская газета», 10.01.1994, № 4);

- Устав Омского муниципального района (принят в новой редакции Решением Омского районного Совета от 24.09.2009 № 74) («Омский пригород», 19.11-26.11.2009, № 46);

- Постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2117 «Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном районе Омской области» («Омский пригород», спец. выпуск, 19.11.2013,
№ 18(135));

- Постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 25.12.2018 № П-18/ОМС-277 «Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном районе Омской области» («Омский пригород», спец. выпуск, 27.12.2018,
№ 83(401));

- Постановление Администрации Омского муниципального района от 01.09.2010 № 2310-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
в Омском муниципальном районе» («Омский пригород», 16.09-23.09.2010,
№ 36);

- Постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 07.07.2014 № П-14/ОМС-671 «Об отдельных вопросах предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области», («Омский пригород», спец. выпуск, от 10.07.2014, № 14(158)).».

1.2. Пункт 3.1 Регламента изложить в новой редакции:
«3.1. При предоставлении муниципальной услуги осуществляется рассмотрение обращений заявителей за оказанием поддержки в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном районе Омской области», утвержденной постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 25.12.2018 № П-18/ОМС-277.».

1.3. Приложение № 5 к Регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике
Волужева Д.Г.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

Приложение

к постановлению Администрации

Омского муниципального района Омской области

от «06» сентября 2019 г. № П-19/ОМС-158
«Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

Омского муниципального района»
СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области
в 20__ году
г. Омск                                                                                                     «___» _______ 201_ года

Администрация Омского муниципального района Омской области,
в дальнейшем «Администрация», в лице заместителя Главы муниципального района
по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике Волужева Дениса Геннадьевича, действующего на основании Устава Омского муниципального района Омской области и постановления Администрации Омского муниципального района Омской области от 30.04.2013 № П-13/ОМС-602
«О распределении обязанностей между руководителями Администрации Омского муниципального района Омской области», муниципальное казенное учреждение «Единый расчетный центр» Омского муниципального района Омской области, именуемое
в дальнейшем МКУ «ЕРЦ», в лице исполняющего обязанности директора Тым Ксении Романовны, действующего на основании Устава МКУ «ЕРЦ»,
с одной стороны, и ____________________________________________________________,

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании протокола ___________ заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области, распоряжения Администрации ________________ заключили соглашение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из районного бюджета в 20__ году субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области (далее – субсидия) Получателю в соответствии
с Порядком предоставления субсидий, утвержденным постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 07.07.2014 № П-14/ОМС-671
«Об отдельных вопросах предоставления финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области»
(далее – Порядок).

2. Размер субсидии

2.1. Сумма субсидии составляет ___________ (____________________) рублей
__ копеек.

3. Условия предоставления субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком предоставления субсидии.

3.1.2. Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает
50 процентов.

3.1.3. У Получателя на первое число месяца представления заявки на участие
в конкурсе:

отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Омского муниципального района Омской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Омского муниципального района Омской области.

3.1.4. Получатель не является получателем средств бюджета Омского муниципального района Омской области в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения.

3.1.5. Получатель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.

3.2. Предоставление Получателем документов, необходимых для предоставления Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

3.3. Установление запрета на конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

3.4. Согласие Получателя и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям, предусмотренным настоящим соглашением
(за исключением случаев, указанных в п. 5 статьи 78 БК РФ) на осуществление Контрольным управлением Администрации проверок соблюдения ими условий, цели
и порядка предоставления Субсидий.

4. Права и обязанности Администрации

4.1. Администрация обязана:

4.1.1. Обеспечить перечисление субсидии Получателю по реквизитам, указанным
в пункте 10 «Юридические адреса и реквизиты сторон» настоящего Соглашения.
4.1.2. Фактическое перечисление субсидии осуществляет МКУ «ЕРЦ» на основании распорядительного акта Администрации.

4.1.3. Срок перечисления субсидий устанавливается в соответствии с Порядком
и составляет 15 рабочих дней с даты подписания соглашения о предоставлении субсидии.

4.2. Администрация имеет право:

4.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей
и порядка предоставления Субсидии.

4.2.2. В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидий, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему соглашению, а также в случае расторжения соглашения о предоставлении субсидии Администрация в течение пятнадцати рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет Получателю уведомление о возврате денежных средств в полном объеме.

Получатель обязан в течение тридцати дней со дня получения уведомления возвратить полученную субсидию в доход бюджета Омского муниципального района Омской области в полном объеме.

5. Права и обязанности Получателя

5.1. Получатель обязан:

5.1.1. Создать не менее одного нового рабочего места либо сохранить общее количество рабочих мест на период не менее 12 месяцев со дня получения субсидии.

5.1.2. Обеспечить выполнение запрета, установленного п. 5.1 ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а именно запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий,
а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

5.1.3. Получатель субсидии (за исключением случаев, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) дает согласие на осуществление Контрольным управлением Администрации проверок соблюдения ими условий, цели
и порядка предоставления субсидий.

5.2. Получатель имеет право обращаться в Администрацию за разъяснениями
в связи с исполнением настоящего Соглашения.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана незамедлительно проинформировать другую Сторону в письменном виде и представить удостоверяющий документ. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку
их влияния на исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению и срок исполнения этих обязательств. Отсутствие уведомления в течение 5 (пяти) календарных дней с момента, когда подобное обстоятельство возникло, лишает Сторону права
в дальнейшем ссылаться на данное обстоятельство.

7.2. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона, подвергшаяся действию этих обстоятельств, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде и при этом указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Соглашению. В этом случае заключается дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, предусматривающее соответствующее изменение сроков.

8. Срок Соглашения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами
и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

9. Заключительные положения

9.1. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 5 (пяти) календарных дней со дня соответствующего изменения.

9.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность информации о реализуемом проекте (существе изобретения, открытия, ноу-хау, оборонного (двойного) применения полученных результатов работы) в течение срока реализации проекта.

9.3. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Все дополнительные соглашения и приложения к Соглашению являются его неотъемлемой частью, совершаются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон и заверяются печатями.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	АДМИНИСТРАЦИЯ:

Администрация Омского муниципального района Омской области

	ПОЛУЧАТЕЛЬ:

Наименование организации (индивидуального предпринимателя)

	Место нахождения: ________________

Почтовый адрес: __________________

ИНН ____________

КПП ____________

Заместитель Главы муниципального района
по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике

_________________ / _____________ /

М.П.

Муниципальное казенное учреждение «Единый расчетный центр»
ИНН/КПП ___________________________

Место нахождения:  ___________________

Почтовый адрес_______________________

УФК по Омской области (КФиК Администрации Омского муниципального района) (МКУ «ЕРЦ» л/с _______________)

р/с ________________

БИК _______________

Исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения

«Единый расчетный центр» Омского муниципального района Омской области

____________________ / ___________ /
	Юридический адрес: _______________

Почтовый адрес: __________________

ИНН __________________

ОГРН: _________________

Банк: __________________

р/с ____________________
кор/с __________________

БИК __________________

_________________ / ___________ /

М.П.

М.П.

».